
1/2

kuryr 13. března 2023

Ukrajinský ministr zahraničí byl pobouřen protestní
akcí v Německu proti dodávkám zbraní

infokuryr.cz/n/2023/03/13/ukrajinsky-ministr-zahranici-byl-pobouren-protestni-akci-v-nemecku-proti-dodavkam-
zbrani

Hlava ukrajinského ministerstva zahraničí Dmytro Kuleba

byl pobouřen protestní akcí v Německu proti dodávkám

zbraní ukrajinské armádě. Prohlásil to v rozhovoru pro

německý list Bild.

„Ujišťuji vás, že každý Ukrajinec, dokonce voják v zákopu, touží po

míru víc než ten nejmírumilovnější protestující u Braniborské

brány,” tvrdí ministr.

V německém hlavním městě se předtím konala velká manifestace

proti další eskalaci konfliktu na Ukrajině. Protestního pochodu

svolaného poslankyní Levice Wagenknechtovou se zúčastnily desítky

tisíc lidí.

Předtím zveřejnila politička spolu se známou německou novinářkou,

zakladatelkou časopisu Emma, feministkou Alicí Schwarzerovou na

portálu change.org. petici pod titulkem Manifest za mír. Vyzvaly

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/13/ukrajinsky-ministr-zahranici-byl-pobouren-protestni-akci-v-nemecku-proti-dodavkam-zbrani/


2/2

kancléře Olafa Scholze, aby přestal dodávat Kyjevu zbraně, a aby

přispěl k zahájení jednání. Petici již podepsalo více než 745 tisíc lidí.

Kuleba v rozhovoru rovněž přiznal, že Kyjev nepočítá s rychlým

předáním západních stíhaček.

„Nečekám, že se dodávky stíhaček budou konat v nejbližším čase,

protože je to velmi složitý úkol z logistického a technického hlediska,”

řekl.

Proto, dodal Kuleba, vyzývá kyjevská vláda Západ, aby již dnes

zahájil školení ukrajinských pilotů, abychom neztráceli na to čas

později.

Kyjev žádá od zemí NATO stíhačky F-16, ale Západ toto rozhodnutí

zatím nepřijal. První náměstek stálého ruského zástupce při OSN

Dmitrij Poljanskij řekl, že dodávky bojových letounů Ukrajině budou

znamenat přímou účast zemí Severoatlantické aliance v konfliktu.

 

 


